ft_es_g200p_011210
Ganchos pesadores en acero inox simples y fiables, utilizables tanto en interiores como en el
exterior (protección al polvo y al agua IP67). Disp onibles también en versión HOMOLOGADA
CE-M hasta 6000 kg.
Diseño dimensiones G200P
• Gran display LCD de 25 mm retroiluminado muy visible aún a bajas temperaturas.
• Grillete zincado superior y gancho giratorio inferior homologado
• Precisión: +/- 0.03% de la carga aplicada.
• Teclado impermeable con 5 teclas de CERO, TARA AUTOMÁTICA, MODE, PRINT y
ON/OFF.
• Función “mode” configurable a elección como PICO (máximo valor leído), HOLD (bloqueo
del peso visualizado), totalización pesadas, conversión Lb/Kg (otras funciones disponibles
ver visor I510).
• Carcasa en acero INOX IP67 (protección polvo/agua).
• Control remoto hasta 8 m de distancia de serie. El control remoto se puede configurar por el
cliente como sólo tara automática o teclado remoto de 4 teclas.
• Batería hermética recargable autonomía 40 horas aprox.
• Set-Up y calibración digital programables directamente por teclado con peso de muestra.
• Temperatura de funcionamiento: -10 /+40 ºC
• Filtro digital y autoapagado programables.
• Máx. sobrecarga admisible: 200% f.s., máx sobrecarga de seguridad: 500% f.s.
• Protección a golpes y sobrecargas (factor seguridad K=5).
• Cargador de batería a 230Vac 50 Hz incluido.
CARACTERÍSTICAS
MODELO G200P
ft_es_g200p_011210
Dimensiones (mm) Codigo
A B C D E F G H
Peso en kg
(embalaje incluido)
G200P150 321 160 24 260 45 200 43 30 10
G200P300 321 160 24 260 45 200 43 30 10
G200P600 321 160 24 260 45 200 43 30 10
G200P1500 390 160 34 260 45 200 58 38 16
G200P3000 450 187 34 260 55 240 58 38 16
G200PT6 450 187 34 260 55 240 58 47 16
NOTA: Los modelos homologados tienen las mismas dimensiones de aquellos con la misma
capacidad para uso interno
Código Divisiones Kg Divisiones CE-M Kg Capacidad Kg
G200P150 0,05   150
G200P300 0,1   300
G200P600 0,2   600
G200P1500 0,5   1500
G200P3000 1   3000
G200PT6 2   6500
G200P150M    0,05 150
G200P300M    0,1 300
G200P600M    0,2 600
G200P1500M    0,5 1500
G200P3000M    1 3000
G200PT6M    2 6000
NOTA: los modelos G200PT12 y G200PT25 son sin ganchos giratorios (ver accesorios).
Código  Descripciones
GG15 Gancho inferior giratorio con cierre de seguridad 15 t
GG22 Gancho inferior giratorio con cierre de seguridad 22 t
GG30 Gancho inferior giratorio con cierre de seguridad 30 t
CA2 Eslabón de unión de 2,5 t
CA4 Eslabón de unión de 4 t
CA8 Eslabón de unión de 8 t
CA15 Eslabón de unión de 15 t
CA30 Eslabón de unión de 30 t
Dimensiones (mm)
Código
A B C D
GG15 95 354 96 455
GG22 121 432 120 565
  GG30 133 568 139 667
CA2 86 60 110
CA4 111 75 135
CA8 152 100 180
CA15 174 110 200
 CA30 270 180 340
VERSIONES DISPONIBLES
ACCESORIOS
MEDIDAS